УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

 ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

от 14.03.2021 № 191

г. Ленинск-Кузнецкий

О мерах по внедрению рабочей про-

граммы воспитания и календарного

плана воспитательной работы в орга-

низациях, осуществляющих основную

образовательную деятельность

В связи с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. N 304-ФЗ "О внесении изме-

нений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" по вопросам

воспитания обучающихся"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций до 30 августа 2021 года:

 Привести документацию школ по вопросам воспитания в соответствие с Феде-

ральным законом;

Издать Приказ «О мерах по внедрению рабочей программы воспитания», от-

разить важные этапы внедрения и назначить ответственных;

Обновить локальные акты школы по вопросам воспитания с учетом Рабочей про-

граммы воспитания;

Ознакомить с Рабочей программой воспитания школьников, родителей (законных

представителей), учителей;

Внести изменения в Основную образовательную программу в соответствии с п.9

N 304-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской

Федерации" по вопросам воспитания обучающихся".

2. МБУ ДПО «Научно-методический центр» (Л.М.Копейкиной) обеспечить мето-

дическое сопровождение деятельности образовательных организаций по внедрению ра-

бочих программ воспитания.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

управления образования Н.В.Белослудцеву.

Начальник

управления образования                 Т.В.Евстифеева

http://ivo.garant.ru/document/redirect/74451950/0

		2021-08-29T18:03:46+0700
	Евстифеева Татьяна Валентиновна